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KẾ HOẠCH 
Ra mắt mô hình “Xã Thượng Lộ sạch về ma túy” 

 

Thực hiện Nghị quyết số 14 - NQ/ĐU ngày 22/6/2023 của Đảng ủy xã 

Thượng Lộ về việc triển khai mô hình “Xã Thượng Lộ sạch về ma túy”; Căn cứ 

vào tình hình thực tế, UBND xã triển khai Kế hoạch xây dựng, ra mắt mô hình 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 14- NQ/ĐU ngày 22/06/2023 của 

Đảng ủy xã về xây dựng, triển khai thực hiện mô hình “Xã Thượng Lộ sạch về 

ma túy”. 

Phân công cụ thể trách nhiệm các ngành, đoàn thể, cá nhân trong quá trình 

xây dựng, hoàn thành các hồ sơ thủ tục và tổ chức ra mắt mô hình. Thường 

xuyên phối hợp, tranh thủ hướng dẫn của Công an huyện Nam Đông để đảm bảo 

về mặt nội dung và các thủ tục cần thiết của mô hình. 

II. NỘI DUNG  

1. Xây dựng và lập hồ sơ về mô hình, gồm: 

- Kế hoạch và báo cáo khảo sát tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn. 

- Tờ trình Ban Thường vụ Đảng ủy xã về xây dựng Nghị quyết lãnh đạo, chỉ 

đạo về xây dựng mô hình. 

- Nghị quyết lãnh đạo của Đảng ủy về xây dựng, triển khai thực hiện mô hình. 

- Kế hoạch của UBND xã về xây dựng, ra mắt mô hình. 

- Quyết định ra mắt mô hình. 

- Quyết định thành lập Ban điều hành mô hình. 

- Quyết định ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của mô hình. 

- Các tài liệu khác có liên quan. 

2. Tổ chức Lễ ra mắt mô hình 

- Thời gian: Dự kiến lồng ghép ra mắt trong Hội nghị của xã về “Ngày hội 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2023. (Thời gian cụ thể thông báo sau) 

- Địa điểm: Tại Nhà văn hóa xã Thượng Lộ. 
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- Thành phần khách mời: Dự kiến theo Kế hoạch số 08/KH-BCĐ ngày     

14/7/2023 của Ban chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội xà xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc xã Thượng Lộ về tổ chức “Ngày 

hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2023. 

- Thành phần tham dự: Đại diện UBND xã, Công an xã, Ban chỉ huy quân 

sự xã, các ban, ngành, đoàn thể xã; Bí thư chi bộ thôn, Trưởng thôn, người có uy 

tín trong dòng họ, thôn, bản; đại diện các cơ quan, đoàn thể đóng trên địa bàn xã 

và nhân dân trên địa bàn xã. 

- Market trang trí lễ ra mắt: 
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3. Chương trình buổi Lễ ra mắt: 

1. Văn nghệ chào mừng (chuẩn bị 3- 5 tiết mục). 

2. Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

3. Phát biểu khai mạc Hội nghị. 

4. Thông qua nội dung Nghị quyết của Đảng ủy xã về xây dựng, triển khai 

mô hình; nội dung quy chế về tổ chức và hoạt động của mô hình. 

5. Công bố các Quyết định thành lập mô hình. 

6. Ban điều hành mô hình ra mắt nhận nhiệm vụ (có phát biểu quyết tâm). 

7. Ký cam kết thực hiện mô hình. 

8. Đại diện Ban Chỉ đạo 138 huyện phát biểu ý kiến chỉ đạo. 

9. Đại diện Đảng ủy xã tiếp thu ý kiến chỉ đạo, phát biểu thể hiện quyết tâm. 

10. Kết thúc Lễ ra mắt. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Công an xã  
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- Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo cấp trên; bài phát biểu Trưởng Ban 

điều hành mô hình. 

- Phối hợp phát hành giấy mời đại biểu. 

- Phối hợp đón tiếp đại biểu. 

- In, phát tài liệu. 

- Chuẩn bị nội dung ký cam kết. 

- Phối hợp Công chức kế toán xã dự trù kinh phí tổ chức Lễ ra mắt mô hình. 

2. Văn phòng UBND xã 

- Chủ trì, phối hợp đón tiếp đại biểu. 

- Công bố Quyết định thành lập Ban điều hành mô hình, Quyết định Ban 

hành Quy chế, tổ chức hoạt động mô hình phong trào toàn dân Bảo vệ an ninh 

Tổ quốc “Xã Thượng Lộ sạch về ma túy”. 

- Chủ trì, phối hợp Công an xã chuẩn bị bài phát biểu của Trưởng Ban 

điều hành mô hình tiếp thu và bế mạc Lễ ra mắt mô hình. 

3. Công chức Văn hóa và xã hội 

 Chủ trì, phối hợp Công an xã sắp xếp, trang trí Hội trường theo nội dung 

Kế hoạch và các nội dung phục vụ việc ra mắt mô hình. 

4. Tài chính, kế toán xã 

Chủ trì, phối hợp Công an xã tham mưu kinh phí tổ chức Lễ ra mắt mô 

hình trình Chủ tịch UBND xã quyết định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Căn cứ Kế hoạch này đề nghị các đơn vị, ban ngành, tổ chức, đoàn thể 

liên quan quán triệt, triển khai thực hiện hiệu quả. 

2. Giao Công an xã, Văn phòng UBND xã, thành viên Ban điều hành mô 

hình tham mưu, tổ chức triển khai, thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; (để báo cáo) 
- Công an huyện; (để báo cáo) 
- Thường trực Đảng ủy, HĐND, MTTQ xã;  
- Các PCT UBND xã; 
- Các thành viên BĐH; 
- Các ban ngành liên quan; 
- Lưu: VP, CAX.  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 
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